
        MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 
                                            ODBOR DOPRAVY 

nám. T. G. Masaryka č.o. 29 
571 01  Moravská Třebová 

 

VÁŠ DOPIS ZN.: 

ZE DNE: 

NAŠE ZN.: 

E.SPIS: 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

DATUM: 

žádost 

10. 05. 2022 

MUMT 16006/2022/OD2 

S  MUMT 15988/2022 

Ing.Libor Kocum 

461 353 087 

lkocum@mtrebova.cz 

11. 05. 2022 

 

 

                DoZBos s.r.o. 

                Otakara Kubína 17 

            680 01 Boskovice 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

oznámení o vydání  

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O POVOLENÍ UZAVÍRKY SILNIČNÍHO PROVOZU 

SILNICE II/368, PRŮTAH OBCÍ TŘEBAŘOV 

 

Firma M – SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868, zastoupené 

firmou DoZBos s.r.o., Otakara Kubína 17, 680 01 Boskovice, IČ: 293 72 381 (dále jen 

"žadatel") podala dne 10. 05. 2022 žádost o povolení následující uzavírky:  

 

Místo uzavírky: silnice II/368, průtah obcí Třebařov 

 

Termín uzavírky: 

23.05. – 30.10.2022 – POSUVNÉ PRACOVNÍ MÍSTO 

23.05. – 29.05.2022 – STAVBA PROVIZORIA 

30.05. – 04.10.2022 – ÚPLNÁ UZAVÍRKA SILNICE II/368 – PRŮTAH OBCÍ 

TŘEBAŘOV 

 

Délka uzavírky (km, m): 3,9 km 

 

Důvod uzavírky: Jedná se o rekonstrukci stávající silnice II/368 v obci Třebařov na 

katastrálním území Třebařov [769355], okres Svitavy, a to s cílem optimalizace 

šířkového uspořádaní, napojení sjezdů a úpravy křižovatek apod. 

 

Omezení linkové dopravy: 

zastávka „Třebařov, klášter“ obsluhována 

zastávka „Třebařov, rozc. Koruna“ obsluhována 

zastávka „Třebařov, Jednota“ dočasně přesunuta k „Rothu“ 

zastávka „Třebařov, škola“ obsluhována 

zastávka „Třebařov, ObÚ“ dočasně zrušena bez náhrady 

zastávka „Třebařov, horní“ dočasně přesunuta na provizorium 

Délka objížďky: bez objízdné trasy, pouze využití provizoria, tato paralelní 

 

Zodpovědná osoba, tel.: Mgr. Jiří Pokorný, +420 606 680 697 

 



Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení uzavírky místní komunikace a nařízení 

objízdné trasy.  

 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy jako příslušný silniční správní úřad 

oznamuje podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů zahájení řízení o povolení zvláštního užívání a žádá účastníky řízení, aby své 

námitky uplatnili do 5 dnů od doručení tohoto oznámení.  

Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené správní úřady. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, dveře č. 

253, úřední dny: Po a St 8 - 17).  

 V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších 

předpisů, sdělujeme účastníkům řízení, že mají možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a 

vyjádřit se k těmto podkladům ve lhůtě 5 dní ode dne vypršení pětidenní lhůty po doručení 

tohoto oznámení. Po uplynutí lhůty seznámení se s podklady rozhodnutí, speciální stavební 

úřad ve věci rozhodne.  

 

Poučení:  

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do 

vydání rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou 

před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho 

doplnění.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  

Dle ustanovení § 24 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, může být 

provoz na veřejně přístupných účelových komunikacích částečně nebo úplně uzavřen, 

popřípadě může být nařízena objížďka. Nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež 

mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky.  

Dle ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, o uzavírce a 

objížďce rozhoduje příslušný silniční správní úřad na základě žádosti osoby, v jejímž zájmu 

má dojít k uzavírce. Příslušný silniční správní úřad žádost projedná  

a) s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, a s vlastníkem pozemní 

komunikace, po níž má být vedena objížďka  

b) s obcí na jejímž území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka  

 

                                              „otisk razítka“  

 

                                      Ing. Petr Václavík 

                          vedoucí odboru dopravy 

 

  

Přílohy:  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů (na úřední desce MěÚ Moravská 

Třebová a obce Třebařov způsobem umožňující dálkový přístup). Patnáctým dne po vyvěšení 

na úřední desce MěÚ Moravská Třebová se tato písemnost považuje za doručenou 

 

 

Vyvěšeno dne ……………………….                        Sejmuto dne ………………………. 

Vyvěšeno v elektronické podobě dne ………………………………………….  

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení  



Toto rozhodnutí dále obdrží: 
1. Město Moravská Třebová, nám. TGM 29, 571 01, úřední deska 

2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie PK, územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, 

IDDS: ndihp32  

3. Správa a údržba silnic PK, majetková správa Litomyšl 

4. KÚ PK Pardubice, odbor dopravy, silničního hospodářství a dopravní obslužnosti 

 

Na vědomí: 

5. Hasičský záchranný sbor Moravská Třebová 

6. Záchranná zdravotnická služba Moravská Třebová 

7. Obvodní oddělení PČR Moravská Třebová, ndihp32 

8. Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a 

řízení programu nemovité infrastruktury, IDDS: hjyaavk 


		2022-05-11T07:43:56+0000
	Not specified




